2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 марта 2022 года

	№ 394

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 23 марта 2018 года № 482 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха

детей в каникулярное время в части

предоставления детям, имеющих место

жительства в муниципальном образовании Кондинский район, путевок в организации

отдыха детей и их оздоровления»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных               услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                        2021 года № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению                 в электронной форме государственных и муниципальных услуг», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 23 марта 2018 года № 482 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей                           в каникулярное время в части предоставления детям, имеющих место жительства в муниципальном образовании Кондинский район, путевок                          в организации отдыха детей и их оздоровления» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «детям, имеющих место жительства» заменить словами «детям, имеющим место жительства».

В приложении к постановлению:

1.2. В заголовке административного регламента слова «детям, имеющих место жительства» заменить словами «детям, имеющим место жительства».

1.3. Абзац второй пункта 16 раздела II изложить в следующей редакции:

«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет                          25 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в уполномоченном органе.».
1.4. Пункт 48 раздела II изложить в следующей редакции:
«48. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:

а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания               со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги.».
1.5. Абзац седьмой пункта 51 раздела III изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры установлен пунктом 29 раздела II Административного регламента.».
1.6. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги,
включающие порядок ее предоставления отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе
в отношении результата муниципальной услуги,
за получением которого они обратились
53.1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились,                                не предусмотрены.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022